СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «22» июня 2020 № 170
с. Болдыревка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 51 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с протестом Острогожской межрайпрокуратуры № 2-1-2020/1175 от 15.06.2020 г., ст.ст.394, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Болдыревского сельского поселения и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 21.11.2016 № 51 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 подпункта 1. пункта 2 изложить в новой редакции:
«-- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;»
1.2. Абзац 4 подпункта 1. пункта 2 изложить в новой редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»
1.3. Подпункт 4.1. пункта 4 изложить в новой редакции:
«4.1. срок уплаты земельного налога:
- не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Подпункты 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования и распространяют    свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
3. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно - политической газете «Острогожская жизнь» и на официальном сайте администрации Болдыревского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Болдыревского сельского поселения                            В.С. Сухарев